株式会社 USEN ICT Solutions https://usen-ict.co.jp

2021 年5 月20 日

報道関係各位

株式会社 USEN ICT Solutions

USEN ICT Solutions、「Soliton Partner Summit 2021」にて

『Cloud Service Award』を受賞

USEN-NEXT GROUPの株式会社 USEN ICT Solutions（本社：東京都品川区、代表取締役社長：青柳 陽一、以

下、当社）は、株式会社ソリトンシステムズ（以下、ソリトン）が主催する「Soliton Partner Summit 2021（ソリトンパートナ

ーサミット 2021）」にて、『Cloud Service Award』を受賞しましたので、お知らせします。

【「Soliton Partner Summit 2021」について】

「Soliton Partner Summit 2021」は2021年5月18日開催のソリトン社が主催する表彰式典です。本イベント内の「ソリトン・

パートナーアワード2020」にて、2020 年度に同社の製品の販売に貢献したパートナーがオンデマンド配信にて表彰されました。

▼「Soliton Partner Summit 2021」特設サイト

https://www.soliton.co.jp/lp/spsummit2021/

当社はこのたび、ソリトン社のセキュアデスクトップサービスの売上げが第1 位として評価され、『Cloud Service Award』を受賞し

ました。

本イベントでは、ソリトン社にて 2020 年のパートナーへのビジネスレビューをはじめ、2021 年の取り組みや注力領域などの最新

情報をパートナーへ発表。当社代表取締役社長 青柳の受賞コメントが、セッション4「パートナーアワード2020表彰」にて配信され

ました。（当社青柳 受賞コメント：https://www.soliton.co.jp/lp/spsummit2021/award/award_usen.html）

当社は 2011 年からソリトン社と販売パートナー契約を締結しており、セキュアデスクトップをはじめとしたオンデマンドサービスを中

心にお客様へご提供しております。昨年はコロナ禍で働き方の大転換を迫られた年でしたが、2020 年3 月からソリトン社にて開始さ

れたセキュアデスクトップサービスの無償提供では、250 社以上のお客様にご利用いただくことができ、今回の受賞につながりました。

当社は今後も、お客様とともに歩むグッドパートナーとして、ソリトン社の多様なサービスをはじめ、様々な ICT ソリューションの提案

を続けてまいります。

https://usen-ict.co.jp/
https://www.soliton.co.jp/lp/spsummit2021/
https://www.soliton.co.jp/lp/spsummit2021/award/award_usen.html

株式会社 USEN ICT Solutions https://usen-ict.co.jp

【セキュアデスクトップについて】

外出先や自宅から、会社にある PC を安全・快適に利用するためのリモートデスクトップサービスです。高いセキュリティと高い操作性を

両立しています。リモートデスクトップは遠隔地から社内のパソコンへとアクセスし、操作をすることで業務が行えます。

＜特徴＞

・手元の端末にはデータが残らないので、情報漏えいの心配は不要

・マルチデバイス対応（Windows、Mac、iOS、Android など）

・電子証明書による未承認端末から不正アクセスを排除するので、安心のセキュリティ

・ストレスのない圧倒的な画面転送スピード

・ジェスチャーやボタンで快適操作・プレゼンテーション機能画面の上に、文字入力、マーキング可能

■株式会社ソリトンシステムズ 会社概要

会社名：株式会社ソリトンシステムズ

所在地：東京都新宿区新宿2-4-3

代表者：代表取締役社長 鎌田 信夫

コーポレートサイト：https://www.soliton.co.jp/

■会社概要

会社名：株式会社 USEN ICT Solutions

所在地：東京都品川区上大崎三丁目1 番 1 号 目黒セントラルスクエア

代表者：代表取締役社長 青柳 陽一

設立：2017 年6 月16 日

事業概要：電気通信事業法に基づく電気通信事業（届出番号/A-29-16072）、ICT サービス等に関わる事業

コーポレートサイト：https://usen-ict.co.jp

サービスサイト「USEN GATE 02」：https://www.gate02.ne.jp

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS

グループ企画推進部 グループPR課 滝口

TEL：03-6823-2010  E-MAIL：unhdpr@usen-next.jp

https://usen-ict.co.jp/
https://www.soliton.co.jp/
https://usen-ict.co.jp/?utm_source=release&utm_medium=release&utm_campaign=regular&utm_content=20201013
https://www.gate02.ne.jp/?utm_source=release&utm_medium=release&utm_campaign=regular&utm_content=20210427
file:///C:/Users/064566/Desktop/201806本社移転%20ver10/unhdpr@usen-next.jp